
 
Ufficio IX – Ambito territoriale di Parma e Piacenza – Sede di Parma 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE- PERSONALE DOCENTE 

 

Dirigente: Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Rossana Mordacci tel. 0521/213232 e – mail rossana.mordacci.pr@istruzione.it              
 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123  PARMA Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it   PEC: csapr@postacert.istruzione.it  Web: http://www.pr.istruzioneer.it 

 

 
 

 

 

IL  DIRIGENTE 

 

VISTO   l’Ipotesi di CCNI siglato in data 13/05/2015 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni  

 provvisorie   del personale  docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTO   il quadro complessivo delle disponibilità del personale docente di scuola dell’infanzia e 

primaria per l’a.s. 2015/2016; 

VISTE    le istanze presentate dai docenti con contratto a tempo indeterminato titolari in questa 

provincia ed altra provincia, ai fini delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie per 

l’a.s.2015/2016; 

ESAMINATE  comparativamente le preferenze espresse dai docenti interessati; 

 

 

DECRETA 

 

Ad integrazione del precedente provvedimento prot. n.71 92 e7193 del 21/08/2015 e con 

effetto limitato all’anno scolastico 2015/2016 sono disposte le seguenti operazioni : 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA  

UTILIZZAZIONE SU  POSTO SOSTEGNO  

 

COGNOME 

 

NOME 

 

DATA NASCITA 

 

DA 

 

A 

ROMANO  ANGELA 07/06/1985 KR TORRILE SOST. 

PERDENTE POSTO 

TORRILE ORE 13 + 

I.C. FERRARI PR ORE 
12 D’UFFICO 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

   ASSEGNAZIONE PROVVISORIA  INTERPROVINCIALE  

 

 

 

COGNOME 

 

NOME 

 

DATA NASCITA 

 

DA 

 

A 

DEL PIPPO BARBARA 

 

07/12/1964 MS PROVINCIA DI 

MASSA  

I.C. BORGOTARO 

POSTO COMUNE 

 

 

 

 

 

MIUR.AOOCSAPR.REGISTRO UFFICIALE(U).0007431.25-08-2015



 
Ufficio IX – Ambito territoriale di Parma e Piacenza – Sede di Parma 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE- PERSONALE DOCENTE 

 

Dirigente: Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Rossana Mordacci tel. 0521/213232 e – mail rossana.mordacci.pr@istruzione.it              
 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123  PARMA Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it   PEC: csapr@postacert.istruzione.it  Web: http://www.pr.istruzioneer.it 

 

 
 

 

SCUOLA PRIMARIA UTILIZZAZIONE  

 

 

COGNOME 

 

NOME 

 

DATA NASCITA 

 

DA 

 

A 

VASSALLO IMMACOLATA 03/01/1979 PR I.C. SAN SECONDO 

P.C. 

I.C. TRECASALI 16 

ORE + 6  I.C. SAN 

SECONDO EX P.P. 

 

Limitatamente all’anno scolastico 2015/2016, sono disposte le utilizzazioni e assegnazioni 

provvisorie del personale docente della scuola primaria e infanzia.  

I Dirigenti Scolastici sono pregati di darne notizia al personale docente interessato e di 

comunicare l’avvenuta assunzione in servizio nelle sedi assegnate con decorrenza 1 settembre 

2015. 

Sulle controversie individuali riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni 

provvisorie, si rinvia agli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito 

esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29/11/2007, tenuto conto 

delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile 

dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 

 

Il Dirigente 

Giovanni Desco 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

E per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.lgs n. 39/93 

 

         

Ai Dirigenti delle Istituzioni  Scolastiche della Provincia di Parma 

Loro Sedi 

Alle OO.SS. della Scuola  

Loro Sedi  

All’Albo  

Sede 

 


